
   
 

Strana 1 (celkem 6) 

  KUPNÍ SMLOUVA  

      
uzavřená dle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smlouvu uzavírají: 

 

1 Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, p.o.  

se sídlem: Zámecká 1266, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 48772739, 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

zastoupená ředitelkou  

Bc. Šárkou Prokopovou, DiS. 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

AREVAL s.r.o. 

Se sídlem:  Slovenská 2868/33a, 733 01 Karviná Hranice 

IČ: 06626530 DIČ: CZ06626530  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zastoupená:  Bc.Svatoplukem Štulou 

 

(dále jen „prodávající“) 

I. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., Občanského zákoníku tuto kupní smlouvu k veřejné zakázce  „Dodávka výpočetní 

techniky“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva) 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, 

že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu novou výpočetní techniku (nepoužitou, 

nerepasovanou) a převést na něj vlastnické právo v počtu a specifikaci uvedené v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky. 



Strana 2 (celkem 6) 

2. Kupující se zavazuje zaplatit smluvenou cenu za dodání zboží. 

3. Minimální technické parametry zboží požadovaného kupujícím a technické parametry zboží 

dodávaného prodávajícím jsou uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Dodávka 

výpočetní techniky “, příloha č. 1 Specifikace předmětu a tento popis je přílohou smlouvy. 

4. Součástí dodávky zboží je i dodání dokladů potřebných pro užívání předmětu koupě (manuály, 

prohlášení o shodě v českém jazyce apod.) 

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

III. 

Cena plnění 

1. Kupní cena za zboží je celkem ve výši 

 

Cena bez DPH 65.280,-   Kč 

DPH (21 %) 13.708,80   Kč 

Cena včetně DPH 78.988,80  Kč 

 

2. Cena plnění dle návrhu smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 

prodávajícího s dodávkou zboží, včetně dopravy do místa plnění, instalace, zaškolení obsluhy, 

zisku prodávajícího, nutného k řádnému plnění v souladu s požadavky kupujícího. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je poskytovatel 

od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. 

O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 

IV. 

Doba, místo a další podmínky plnění 

1. Zboží předá prodávající kupujícímu osobně v sídle kupujícího do 8.8. 2024. 

2. Místem plnění dle této smlouvy je budova Centra pečovatelské služby Frýdek-Místek, p.o., na 

ulici Zámecká 1266 ve Frýdku-Místku. 

3. Způsob předání – dodavatel v místě plnění svými silami a na vlastní náklady předvede bezvadnost 

a funkčnost dodaného zboží. 

4. Způsob převzetí – za kupujícího zkontroluje funkčnost, předvedenou prodávajícím dle odst. 3 a 

shodu technických parametrů dle smlouvy zástupce kupujícího, který dodávku i protokolárně 

převezme. 

5. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven předávací protokol mezi oběma smluvními stranami, 

kterým se potvrdí úplnost dodávky. 

6. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 

předávacího protokolu oběma smluvními stranami a za podmínky úplného zaplacení kupní ceny. 



Strana 3 (celkem 6) 

V. 

Platební podmínky 

1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného zboží je daňový doklad – faktura, který bude mít 

náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „faktura“) 

2. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je prodávající 

povinen ve faktuře uvést mimo jiné tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci, 

d) označení banky a číslo účtu, na který má být provedena úhrada, 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu, 

g) identifikační číslo kupujícího a prodávajícího, jejich přesná označení a sídla 

3. Fakturu za poskytnutí služeb je prodávající povinen vystavit do 10 dnů od protokolárního předání 

plnění a podpisu zápisu o úplnosti. 

4. Přílohou faktury bude zápis o předání a převzetí zboží dle článku 3. smlouvy. 

5. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doručení kupujícímu. 

6. Kupující nebude poskytovat zálohy. Platby budou probíhat výhradně v CZK a to bezhotovostním 

převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém dokladu, pokud 

bude odlišný; dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky z účtu kupujícího. 

7. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době dodání 

zboží. 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující 

oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení odstranění vady. Druhá smluvní strana provede odstranění vady 

vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

9. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně 

prostřednictvím pošty na adresu sídla prodávajícího. 

 

         VI. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost zboží 

 

1. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu, vlastností či parametrů zboží 

nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či obecně závaznými 

právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době 

jeho předání kupujícímu, a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době dle bodu 7. 

tohoto ustanovení. Prodávající však neodpovídá za vady zboží vzniklé v důsledku běžného 

opotřebení, živelné pohromy nebo násilného poškození. 

2. Za vady zboží, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávající jen tehdy, pokud jejich 

příčinou bylo porušení jeho povinností. 

3. Prodávající poskytuje na jakost zboží záruku, čímž přejímá závazek, že zboží bude po záruční 

dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti 

a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN, které se na zboží 

vztahují ke dni započetí běhu záruční doby. Záruční doba v délce 24 měsíců začíná běžet ode 

dne předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků. 



Strana 4 (celkem 6) 

4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na kupovaném zboží vada, oznámí kupující tuto 

skutečnost 

písemně prodávajícímu, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o existenci vady dozvěděl. 

5. Prodávající započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, 

pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Nezapočne-li prodávající s odstraněním 

vady v této lhůtě, je kupující oprávněn zajistit odstranění vady na náklady prodávajícího u jiné 

odborné osoby. Prodávající odstraní vadu nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o výskytu vady 

dozvěděl, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

6. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu odstranění vady. 

7. Na odstraněnou vadu se vztahuje záruka ve stejném rozsahu jako dle předchozích bodů tohoto 

smluvního ustanovení. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží po provedené odstranění 

vady kupujícímu. 

8. Dodání zboží s vadami považují smluvní strany dle ustanovení § 1977 Občanského zákoníku za 

podstatné porušení této smlouvy, což kupujícímu umožňuje uplatnit nároky z vad zboží dle 

ustanovení § 2106 a dle ustanovení § 2002 Občanského zákoníku. 

9. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny 

veškeré záruky. 

 

VII. 

Záruční podmínky 

1. Záruční doba je 36 měsíců od data převzetí dodávky kupujícím.  

2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, a to písemně. 

3. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 

co vadu zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady 

oznamovat: 

a) na e-mail:  

b) na telefonním čísle:    

V případě reklamace způsobem uvedeným pod bodem b, musí být hlášení vady potvrzeno 

písemně, tzn. způsobem dle bodu a  

4. Nezahájí-li prodávající odstranění reklamované vady do 30 dnů po obdržení reklamace 

kupujícího, je kupující oprávněn požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny nebo odstoupit od 

smlouvy.  

VIII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě nedodání zboží v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude prodávajícímu účtována 

smluvní pokuta ve výši 0,5% z  ceny včetně DPH za každý den prodlení. V případě, že prodávající 

prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně kupujícího, zanikne kupujícímu právo smluvní 

pokutu uplatňovat. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po 

kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,5% za každý den prodlení z fakturované částky bez DPH.  

3. V případě, že prodávající není plátce DPH, se určení výše smluvní pokuty ve vazbě na DPH 

neuplatní. 

 



Strana 5 (celkem 6) 

IX. 

Zvláštní ujednání o plnění povinností dle zákona o zaměstnanosti 

1. Prodávající prohlašuje, že jako zaměstnavatel splňuje, a po celou dobu účinnosti této smlouvy 

bude splňovat, podmínky dle § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“). prodávající zaměstnává více než 50 % 

osob se zdravotním postižením (§ 67 zákona o zaměstnanosti), z celkového počtu zaměstnanců 

prodávající. Vzhledem k této skutečnosti se prodávající výslovně a bezvýhradně zavazuje 

poskytnout kupujícímu plnění (tzv. náhradní plnění) ve výši 100 % ze skutečného plnění 

předmětu této smlouvy v celém rozsahu v rámci svého limitu dle § 81 odst. 3 zákona o 

zaměstnanosti. 

2. Prodávající se vůči kupujícímu zavazuje, že mu umožní plnit povinnost § 81 odst. 1 zákona o 

zaměstnanosti způsobem uvedeným v § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti. 

3. Prodávající prohlašuje, že má veškerá potvrzení, povolení a/nebo souhlasy či jakákoliv jiná 

rozhodnutí nezbytná pro řádné plnění jeho povinností vyplývajících ze zákona o zaměstnanosti a 

ověřené kopie je schopen doložit na základě písemné žádosti kupujícího. 

4. V případě nedodržení ujednání uvedených v tomto článku je prodávající povinen uhradit 

kupujícímu škodu, která mu nesplněním tohoto ujednání ze strany prodávajícího vznikla.  

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při 

vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. 

umožnit kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, 

které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované 

skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. 

§ 8 písm. c), § 20 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole – kontrolní řád) 

2. Právní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí touto smlouvou a dále příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 

1765, § 1766, § 2609 Občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. Dojde-li při realizaci k rozšíření předmětu na základě požadavku 

kupujícího, je kupující povinen předat prodávajícímu soupis kupujícím požadovaného rozšíření 

předmětu, který prodávající ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny zboží, a 

pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen, a předloží oceněný soupis kupujícímu 

k odsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu dodání zboží. 

4. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

6. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení. 



Strana 6 (celkem 6) 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným 

českým soudem podle českého právního řádu. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k 

tomuto úkonu oprávněny, což stvrzují svými podpisy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že dokumentace veřejné zakázky s označením „Dodávka výpočetní 

techniky“ je pro obě smluvní strany závazným podkladem pro vyhotovení této smlouvy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž kupující obdrží jeden a prodávající jeden 

stejnopis.  

11. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním či 

zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 

smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

12. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 

s tímto zákonem zveřejní prodávající, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jejího 

uzavření oběma smluvními stranami, k čemuž mu prodávající poskytne veškerou nezbytnou 

součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání kupujícím je oprávněn uveřejnit smlouvu v 

registru smluv prodávající. 

13. Nedílnou součástí smlouvy je její Příloha č.1 – Specifikace předmětu  

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne:      V Karviné dne: 

 

   

……………………………….. ……………………………….. 

za kupujícího 

Bc. Šárka Prokopová, DiS. 

ředitelka 

za prodávajícího 

Bc.Svatopluk Štula 

jednatel 
 

 


